
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico, destinado ao Fornecimento de equipamentos de informáti-
ca para o fortalecimento da Gestão, Ambiental Estadual e Municipal, para 
melhor operacionalização, aprimoramentos e controle dos sistemas de in-
formação no âmbito do Projeto Municípios Verdes (Contrato de Concessão 
de Colaboração Financeira Não Reembolsável nº 13.2.1297.1, fi rmado en-
tre o Governo do Estado do Pará e o Banco Nacional de Desenvolvimento 
Econômico e Social – BNDES/ Fundo Amazônia), conforme especifi cações 
constante no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 006/2020 – NEPMV, que teve seu objeto adjudicado, conforme planilha 
abaixo:

 Item Empresa Vencedora C.N.P.J. Valor Global (R$)
01 INGRAM MICRO BRASIL LTDA 01.771.935/0010-25 R$ 2.407.140,00

Belém-PA, 03 de novembro de 2020.  AYAMY DA COSTA MIGIYAMA (Dire-
tora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 597145

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 096/2020 – 05 de NOVEMBRO   de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual Fausto Botelho Carvalho, 
de acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Moju/Belém, com o 
objetivo de acompanhar o Diretor Geral exercendo a função de motoris-
ta,  do NGPM-CREDICIDADÃO, em visitas a futuros microempreendedores 
dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 Colaborador Eventual 06/11/2020 a 07/11/2020  1  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 597574
PORTARIA Nº 095/2020 –05  de NOVEMBRO   de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Moju/Belém, com o objetivo de colher assinaturas 
de contratos, realizar palestras, cadastro e créditos a futuros microempre-
endedores no município acima mencionado, através do NGPM-CREDICI-
DADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 06/11/2020 a 07/11/2020  1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 597560
PORTARIA Nº 097/2020 – 05  DE NOVEMBRO       DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Moju/Belém, com o objetivo de realizar palestras, 
cadastro e assinaturas de carta de crédito, os microempreendedores dos 
municípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Ana Tereza Gama de Souza 5953839/1 Coordenadora Operacional 06 a 07/11/2020      1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 597592

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 094/2020 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme quadro abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5952039/1 SILBENE CRISTINA LISBOA DA CONCEIÇÃO 2019/2020 01/12/2020 A 30/12/2020.
585020715 PAULO SERGIO BARROS SOUZA 2019/2020 07/12/2020 A 05/01/2021

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 597370
PORTARIA Nº 093/2020 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme quadro abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5946306/1 RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 2020/2021 04/01/2021 A 02/02/2021
57209489/2 LUZCILENY COSTA AUZIER 2019/2020 04/01/2021 A 02/02/2021

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 597361

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 33/2018 – TP Nº 07/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
   Construtora Santa Tereza LTDA – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Execução da Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Curralinho/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 05/11/2020 a 03/02/2021
Data da Assinatura: 05/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 597196

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 024/2020– CPL/SE-
DOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de salas 
dos nobreks e passarelas, incluido drenagem lateral no Instituto de Terra 
do Pará - ITERPA, no município de Belém /PA.
Data de abertura: 25 de novembro de 2020.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 05 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 597328
AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 023/2020– CPL/SE-
DOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do porto de 
embarque e desembarque de Açaí, no Município de Abaetetuba/PA.
Data de abertura: 24 de novembro de 2020.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 


